

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: ENIO LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR		
CNPJ: 50.775.426/0001-95	Telefone: 8432064276	Email:
Endereço: Rua Adalberto Coimbra, 240 0, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54315-110		
Representante: Ênio Leite de Oliveira Junior - CPF: 062.664.754-13		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
33	0040503 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SORO, ÁLCOOL, COM CAPACIDADE DE 250ml.	GG PLAST	Unidade	200,00	3,100	620,00
129	0040575 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS SCC Nº 16	TKL	Unidade	2000,00	2.440	4.880,00
130	0040576 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS SCC Nº 22	TKL	Unidade	1000,00	2.440	2.440,00

Importa a presente em R\$ 7.940,00, (sete mil, novecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **Ênio Leite de Oliveira Junior**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
**Renata Sabrina Silva de Menezes**  
**Código Identificador:08E39C7C**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE		
CNPJ: 12.418.191/0001-95	Telefone: 84996014033	Email:
Endereço: ROD BR 101, 0 KM 131, Várzea do Ranchinho, Camboriú/SC, CEP: 88349-175		
Representante: ADRIANO RODRIGUES DA SILVA - CPF: 143.179.058-33		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
94	0022248 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 20MG/0,2ML.	HEPTRIS/MYLAN	AMPOLAS	2250,00	15,290	34.402,50
143	0022217 - ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML,	GENÉRICO/HYPOFARMA	AMPOLAS	8250,00	1,550	12.787,50
151	0022214 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM (4G +500), PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	GENÉRICO/MYLAN	AMPOLAS	3000,00	17,210	51.630,00

Importa a presente em R\$ 98.820,00, (noventa e oito mil, oitocentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **ADRIANO RODRIGUES DA SILVA– Titular/pelo Fornecedor.**

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:13C76A78**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

## PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me		
CNPJ: 18.258.209/0001-15	Telefone: 84998967002	Email:
Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich, 0, Passa Vinte, Palhoça/SC, CEP: 88132-230		
Representante: JOSIE MARINA DOS SANTOS - CPF: 036.997.159-06		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
88	0040539 - REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POPOFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA. DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERMITIDO.	XIAMEN	Unidade	25,00	121,000	3.025,00

Importa a presente em R\$ 3.025,00, (três mil e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **JOSIE MARINA DOS SANTOS**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:24CE8A39**Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

## PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA		
CNPJ: 45.293.736/0001-33	Telefone: 17992991600	Email:
Endereço: Rua Duque de Caxias, 0 Sala 2, centro, Nova Granada/SP, CEP: 15440-000		
Representante: Luiz Otávio Messiano - CPF: 461.394.548-83		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
27	0021396 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL	Letomed/Letomed	Unidade	5000,00	0,370	1.850,00
28	0040499 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL	Letomed/Letomed	Unidade	5000,00	0,490	2.450,00

Importa a presente em R\$ 4.300,00, (quatro mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Luiz Otávio Messiano–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**24D0C9B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
CNPJ: 10.978.106/0001-18	Telefone: 4436291275	Email:
Endereço: R AREZZO, 0 LOJA 2 LOTE ROSA D ITALIA QUADRAI LOTE 3, AGAMENOM MAGALHAES, Olinda/PE, CEP: 53640-146		
Representante: Lindemberg Cavalcanti Laurentino - CPF: 009.338.944-22		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
54	0036136 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0	well lead	Unidade	200,00	3,860	772,00
57	0036139 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5	GLOMED	Unidade	200,00	4,180	836,00
60	0036157 - MALHA TUBULAR 8CM	MSO	Unidade	20,00	11,840	236,80
65	0036172 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0	well lead	Unidade	50,00	3,750	187,50
66	0036173 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5	SOLIDOR	Unidade	50,00	5,810	290,50
67	0036174 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0	SOLIDOR	Unidade	50,00	5,070	253,50
68	0036175 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5	GLOMED	Unidade	100,00	5,110	511,00
107	0036070 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G	MSO	Unidade	50,00	12,370	618,50
108	0036072 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P	MSO	Unidade	50,00	12,370	618,50
127	0040574 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - 1 VIA EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS ROXO COM EXTENSÃO DE 15 CM, COM CORTA-FLUXO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO	TAYCO	Unidade	2000,00	1,070	2.140,00
132	0040578 - TORNEIRA DE 3 VIAS, PRODUTO HOSPITALAR UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS OU INTERMITENTES. INDICADO PARA DUPLICAR O ACESSO VENOSO E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE VIAS DISTINTAS. MANÍPULO GIRATÓRIO COM SETAS PARA CONTROLE DE FLUXO, 1 CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO, 2 CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL	HARSORIA	Unidade	200,00	0,970	194,00

Importa a presente em R\$ 4.518,30, (quatro mil, quinhentos e dezoito reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 25/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Lindemberg Cavalcanti Laurentino–Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:3293606A**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: MTESTA CONFECCAO		
CNPJ: 23.829.339/0001-09	Telefone: 18997765748	Email:
Endereço: Avenida Genei Uehara, 0 de 1211/1212 a 1379/1380, Residencial Nova Itália, Cianorte/PR, CEP: 87203-196		
Representante: JEREMIAS PEREZ ARLANDIS SALA - CPF: 009.550.879-10		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
126	0040573 - MASCARA COM EFICIENCIA MAIOR OU IGUAL A 95% (MÁSCARA PFF2 N95) POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB A FORMA DE AEROSSÓIS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM SELO DA ANVISA E O INMETRO.	PROPRIA	Unidade	5000,00	0,460	2.300,00

Importa a presente em R\$ 2.300,00, (dois mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **JEREMIAS PEREZ ARLANDIS SALA**– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:3432D0C1**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI</b>		
CNPJ: <b>26.084.982/0001-30</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>Rua Getúlio Vargas, 610 , Centro, São José do Campestre/RN, CEP: 59275-000</b>		
Representante: <b>PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES - CPF: 060.403.504-74</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(R\$)
1	0040479 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%: EMBALAGEM COM 05 L	ASFER	Unidade	500,00	6,950	3.475,00
9	0040483 - CANETA PARA ELETROBISTURI REUSÁVEL COM TRÊS PINOS	S&C	Unidade	25,00	336,660	8.416,50
10	0040484 - DRENO DE TÓRÁCICO COM TROCATER, FR COLETOR 38 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	FOYOMED	Unidade	50,00	146,250	7.312,50
13	0040487 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H , 12FR E 60 CM DE COMPRIMENTO.TRACKARE	BIONET	Unidade	500,00	45,970	22.985,00
15	0040489 - Lençol Descartável Uso Hospitalar - Dimensoes Cerca De 100 X 200 Cm, Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt, Apresentação 1: C/ Elástico, Gramatura 1: Cerca De 30 G/M2,	RESERVA	Unidade	6000,00	9,330	55.980,00
17	0040491 - MÁSCARA COM FILTRO QUÍMICO, INTEIRA MONITORIZADA COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS FATOR DE PROTEÇÃO 100.	ECOMAX	Unidade	50,00	90,340	4.517,00
19	0036059 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO. BISNAGA COM 85G.	CASEX	Unidade	100,00	18,150	1.815,00
21	0040494 - VÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO -A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE.	HAOXI	Unidade	50,00	127,000	6.350,00
22	0040495 - VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILÍNDRIO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR COM ROSCA FEMÊA, COM 01 MANÔMETRO, ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO ENTRE 0 A 300 KGF/CM² E ( 0 A 315 KGF/CM²), CORPO: LATÃO CROMADO, SAIDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 KGF/CM², CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME A NORMA ABNT.	HAOXI	Unidade	30,00	320,000	9.600,00
24	0037953 - COLETOR UNIVERSAL 80ML COM PÁ	CRAL	Unidade	2000,00	0,390	780,00
30	0040501 - FIO GUIA PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, EM AÇO, COM 20CM, ADULTO	MARKMED	Unidade	50,00	22,000	1.100,00
31	0040502 - COLETOR DE MATERIAIS PERFUCORTANTES – CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 L (ÚTIL 10 L), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPAS DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDIX	Caixa	2000,00	5,480	10.960,00
32	0024697 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,5 – PCT COM 12	POLARFIX	Pacote	250,00	15,000	3.750,00
34	0040504 - ÁLCOOL ISOPROPILICO 99,8, FRASCO DE 1 LITRO, PUREZA (%m/*m), mínimo 99,8	JALLES	Litro	50,00	39,000	1.950,00
37	0040507 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 16-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	SOLIDOR	Unidade	4000,00	0,550	2.200,00
40	0040510 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTERIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 0-0 COM AGULHA DE 5 CM ATRAMÁTICA	SHALON	caixas	20,00	89,000	1.780,00
44	0040513 - FIO ALGODÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA DIÂMETRO 0, SEM AGULHA	SHALON	caixas	25,00	165,000	4.125,00
59	0040520 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 2-0 COM AGULHA 5 CM ATRAUMÁTICA.	SHALON	Caixa	15,00	97,240	1.458,60
69	0040523 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPAS PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 21	SOLIDOR	Unidade	30000,00	0,240	7.200,00
71	0040524 - APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, TIPO: DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO, MÉTODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMÉTRICO PRESSÃO: 0 ~ 299 MMHG / PULSO: 40 ~ 180 BATIMENTOS/MIN, 1 BRAÇADEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,5 X 53,2 CM. TUBO DA BRAÇADEIRA 75 CM, ACOMPANHA: BRAÇADEIRA, ADAPTADOR CS, 4 PILHAS AA, BOLSA DE ARMAZENAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. REFERÊNCIA: HEM-7230 OU SIMILAR. PARA ESTE ITEM É NECESSÁRIO REGISTRO NO INMETRO.	GTECH	Unidade	100,00	75,000	7.500,00
73	0040526 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 5-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON	Caixa	20,00	38,500	770,00
74	0040527 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 6-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON	Caixa	20,00	38,500	770,00
78	0040531 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO INFANTIL.	NEVONI	Unidade	100,00	6,560	656,00

79	0040532 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO ADULTO.	NEVONI	Unidade	100,00	9,430	943,00
80	0036118 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE 20X20	CASEX	Unidade	200,00	25,000	5.000,00
81	0040533 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8)	SEVEM CARE	Unidade	80,00	239,670	19.173,60
82	0040534 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (6)	SEVEM CARE	Unidade	10,00	239,670	2.396,70
84	0040535 - DEGERMANTE ANTISSEPTICO À BASE DE CLOREXIDINA A 2%, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATÓRIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES. FR COM1000 ML.	RIOQUIMICA	LITROS	500,00	14,500	7.250,00
86	0040537 - CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS.	RIOQUIMICA	LITROS	300,00	12,000	3.600,00
87	0040538 - FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATADO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 60 MG/ML	CRISTALIA	FRASCO	1000,00	6,660	6.660,00
91	0040541 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 13 X 4,5 MM CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	caixas	1000,00	5,350	5.350,00
92	0040542 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 7 MM CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	caixas	1000,00	5,250	5.250,00
99	0040549 - DRENO DE KHER COM HASTE DE 30CM, ESTERILIZADO Nº 20, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, EMMODELO T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	WALTEX	Unidade	30,00	19,850	595,50
100	0040550 - DRENO DE TÓRÁCICO COM TROCATER, FR COLETOR 28 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	WALTEX	Unidade	25,00	39,330	983,25
103	0040553 - LANCETAS, TAMPAS PROTETORAS COM PROJETO ERGONOMÉTRICO, MECANISMO BLOQUEADOR QUE EVITE A REUTILIZAÇÃO DA LANCETA E DA BASE, DESCARTE SEGURO DO MATERIAL UTILIZADO, CAIXA COM 200 UNID	GTECH	caixas	100,00	17,700	1.770,00
104	0040554 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFFLEX	Rolo	200,00	80,000	16.000,00
105	0040555 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	HOSPFFLEX	Rolo	200,00	105,970	21.194,00
106	0036060 - TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR	HOSPFFLEX	Unidade	250,00	9,200	2.300,00
109	0040556 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: MÉDIO	RESGATE	Unidade	25,00	17,250	431,25
110	0040557 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: GRANDE	RESGATE	Unidade	20,00	17,250	345,00
111	0040558 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO P.	RESGATE	Unidade	20,00	17,250	345,00
112	0040559 - ESCOVA CERVICAL COM CERDAS DE FILAMENTOS DE NYLON FIXADA EM HASTE FLEXÍVEL, ATÓXICO E RESISTENTE. HASTE COM APROXIMADAMENTE 180MM E COMPRIMENTO DA PONTA (CÔNICA) DE 20MM, EM EMBALAGEM COM 100 UNID.	RIOQUIMICA	Pacote	500,00	23,460	11.730,00
113	0040560 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL Nº 12- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MARKMED	Unidade	500,00	8,900	4.450,00
114	0040561 - MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTES, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO. REFLETE O CALOR DO CORPO E PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. SERVE TAMBEM COMO PROTEÇÃO CONTRA VENTO E CHUVA.TAMANHO 1,40X2,10	BIOTEK	Unidade	100,00	30,000	3.000,00
115	0040562 - ÁGUA BIDESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 500ML	FARMACE	FRASCO	500,00	5,700	2.850,00
117	0040564 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% FRASCO COM 500ML.	RIOQUIMICA	Unidade	2000,00	8,560	17.120,00
118	0040565 - DRENO DE SUCÇÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 3,2MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	WALTEX	Unidade	20,00	68,910	1.378,20

119	0040566 - DRENO DE SUCÇÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 4,8MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	WALTEX	Unidade	20,00	68,910	1.378,20
120	0040567 - DRENO DE SUCÇÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 6,4MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	WALTEX	Unidade	20,00	68,910	1.378,20
121	0040568 - MÁSCARA LARÍNGEA N.5 MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZAVEL POR ATÉ 40 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM Á VAPOR. CONFECCIONADA EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, POSSUI BORDAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO, BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF.	ECOMAX	Unidade	10,00	120,470	1.204,70
122	0040569 - VASELINA LÍQUIDA: PARA TRATAMENTO DE FISIOTERAPIA. EMBALAGEM COM 1 LT.	VIC PHARMA	Unidade	30,00	39,000	1.170,00
123	0040570 - DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE, COM AÇÃO PROTEOLÍTICA AVANÇADA (APA), DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO INTEGRAL DE TODA MATÉRIA ORGÂNICA COM INIBIÇÃO DE CORROSÃO. GALÕES DE 5L.	RIOQUIMICA	Unidade	40,00	70,000	2.800,00
124	0040571 - SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%, FR DE 1000ML	RIOQUIMICA	Unidade	2000,00	5,400	10.800,00
125	0040572 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 20	SOLIDOR	Unidade	1000,00	0,960	960,00
131	0040577 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS SCC Nº 24	SOLIDOR	Unidade	1000,00	2,400	2.400,00
133	0040579 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10X20 CM	CASEX	Unidade	1000,00	13,050	13.050,00
134	0040580 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALERGÊNICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 15X15CM.	CASEX	Unidade	1000,00	31,480	31.480,00
135	0040581 - CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO BISNAGA 85G. É UM GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CRIA UM AMBIENTE CICATRIZAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA.	CASEX	Unidade	120,00	19,000	2.280,00
136	0036048 - TUBO DE SILICONE Nº 204 PCT COM 15 M	GOIAS LATEX	Pacote	120,00	119,000	14.280,00
137	0040582 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	SEVEM CARE	Unidade	30,00	3,460	103,80
138	0040583 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	SEVEM CARE	Unidade	30,00	3,400	102,00
139	0040584 - EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO COM BURETA INDICADO PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE COM TAMPAS PROTETORAS. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; BURETA GRADUADA EM 150 ML; PINÇA CORTA FLUXO TIPO CLAMP; INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE; ENTRADA DE AR; FILTRO DE PARTÍCULA; APRESENTAÇÃO: PCT COM 10 UNID., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	MARKMED	Pacote	200,00	1,750	350,00
144	0040589 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7)	SEVEM CARE	Unidade	80,00	13,340	1.067,20
145	0040590 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	SEVEM CARE	Unidade	30,00	3,760	112,80
147	0040592 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	SEVEM CARE	Unidade	50,00	4,740	237,00
148	0040593 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 6 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	SEVEM CARE	Unidade	50,00	3,600	180,00
149	0027285 - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3 - 1000ML	JALLES	LITROS	400,00	13,900	5.560,00
150	0040594 - TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO É IDEAL PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPÓREA, DO AMBIENTE E SUPERFÍCIES. COM INFRAVERMELHO, A MEDIÇÃO É INSTANTÂNEA. CONTA COM O VISOR COLOR GLOW: O DISPLAY MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA; E TECNOLOGIA TOUCH FREE: SEM CONTATO COM A PELE, MAIS PRÁTICO E HIGIÊNICO. POSSUI ALARME DE FEBRE E MEMÓRIA PARA 30 MEDIÇÕES	GTECH	Unidade	50,00	44,000	2.200,00
151	0040595 - Termohigrômetro Digital - K29-5070H: temperatura interna e externa e umidade; Fabricado em ABS; Display em LCD; Botão para zerar a memória; Alarme para ponto de congelamento entre -1°C a +4°C; Opção de leitura em Celsius (°C) ou Fahrenheit (°F)	GTECH	Unidade	35,00	40,000	1.400,00

Importa a presente em R\$ 400.060,00, (quatrocentos mil e sessenta reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES**– Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:4125F5FF**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 17/ 2024

**Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº116/2024**

Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2024 com início no dia **04 de julho de 2024** que tem por objeto **Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.**em favor das empresas relacionadas a seguir: **ANTONIO WILLIAN COSTA** - CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu vencedora nos itens: 02 - R\$ 16,990, 03 - R\$ 16,990, 04 - R\$ 6,940, 05 - R\$ 6,940, 06 - R\$ 0,240, 07 - R\$ 2,890, 11 - R\$ 36,900, 14 - R\$ 82,690, 18 - R\$ 13,900, 20 - R\$ 5,500, 23 - R\$ 0,990, 26 - R\$ 169,900, 35 - R\$ 5,290, 36 - R\$ 7,890, 38 - R\$ 34,750, 39 - R\$ 42,180, 41 - R\$ 0,760, 42 - R\$ 0,150, 43 - R\$ 5,890, 45 - R\$ 96,990, 46 - R\$ 96,990, 47 - R\$ 36,980, 48 - R\$ 4,440, 49 - R\$ 56,590, 50 - R\$ 0,220, 51 - R\$ 0,610, 52 - R\$ 3,200, 53 - R\$ 5,320, 55 - R\$ 4,630, 56 - R\$ 3,380, 58 - R\$ 4,820, 61 - R\$ 0,390, 62 - R\$ 0,250, 63 - R\$ 3,300, 64 - R\$ 3,300, 72 - R\$ 38,870, 75 - R\$ 6,800, 76 - R\$ 0,210, 77 - R\$ 0,560, 85 - R\$ 0,810, 89 - R\$ 0,190, 90 - R\$ 0,240, 93 - R\$ 3,340, 94 - R\$ 0,590, 95 - R\$ 0,890, 96 - R\$ 37,990, 97 - R\$ 1,240, 98 - R\$ 6,340, 101 - R\$ 288,590, 102 - R\$ 34,250, 140 - R\$ 38,760, 141 - R\$ 1,300, 142 - R\$ 1,300, 143 - R\$ 0,190, 152 - R\$ 199,000, 153 - R\$ 32,000. **ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA** - CNPJ: 45.293.736/0001-33, saiu vencedora nos itens: 27 - R\$ 0,370, 28 - R\$ 0,490. **CABANA MAGAZINE LTDA** - CNPJ: 51.621.518/0001-83, saiu vencedora nos itens: 08 - R\$ 68,990. **CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** - CNPJ: 10.978.106/0001-18, saiu vencedora nos itens: 54 - R\$ 3,860, 57 - R\$ 4,180, 60 - R\$ 11,840, 65 - R\$ 3,750, 66 - R\$ 5,810, 67 - R\$ 5,070, 68 - R\$ 5,110, 107 - R\$ 12,370, 108 - R\$ 12,370, 132 - R\$ 0,970. **Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me** - CNPJ: 18.258.209/0001-15, saiu vencedora nos itens: 88 - R\$ 121,000. **EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI** - CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedora nos itens: 01 - R\$ 6,950, 09 - R\$ 336,660, 10 - R\$ 146,250, 13 - R\$ 45,970, 15 - R\$ 9,330, 17 - R\$ 90,340, 19 - R\$ 18,150, 21 - R\$ 127,000, 22 - R\$ 320,000, 24 - R\$ 0,390, 30 - R\$ 22,000, 31 - R\$ 5,480, 32 - R\$ 15,000, 34 - R\$ 39,000, 37 - R\$ 0,550, 40 - R\$ 89,000, 44 - R\$ 165,000, 59 - R\$ 97,240, 69 - R\$ 0,240, 71 - R\$ 75,000, 73 - R\$ 38,500, 74 - R\$ 38,500, 78 - R\$ 6,560, 79 - R\$ 9,430, 80 - R\$ 25,000, 81 - R\$ 239,670, 82 - R\$ 239,670, 84 - R\$ 14,500, 86 - R\$ 12,000, 87 - R\$ 6,660, 91 - R\$ 5,350, 92 - R\$ 5,250, 99 - R\$ 19,850, 100 - R\$ 39,330, 103 - R\$ 17,700, 104 - R\$ 80,000, 105 - R\$ 105,970, 106 - R\$ 9,200, 109 - R\$ 17,250, 110 - R\$ 17,250, 111 - R\$ 17,250, 112 - R\$ 23,460, 113 - R\$ 8,900, 114 - R\$ 30,000, 115 - R\$ 5,700, 117 - R\$ 8,560, 118 - R\$ 68,910, 119 - R\$ 68,910, 120 - R\$ 68,910, 121 - R\$ 120,470, 122 - R\$ 39,000, 123 - R\$ 70,000, 124 - R\$ 5,400, 125 - R\$ 0,960, 127 - R\$ 1,080, 131 - R\$ 2,400, 133 - R\$ 13,050, 134 - R\$ 31,480, 135 - R\$ 19,000, 136 - R\$ 119,000, 137 - R\$ 3,460, 138 - R\$ 3,400, 139 - R\$ 1,750, 144 - R\$ 13,340, 145 - R\$ 3,760, 147 - R\$ 4,740, 148 - R\$ 3,600, 149 - R\$ 13,900, 150 - R\$ 44,000, 151 - R\$ 40,000. **ENIO LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR** - CNPJ: 50.775.426/0001-95, saiu vencedora nos itens: 33 - R\$ 3,100, 129 - R\$ 2,440, 130 - R\$ 2,440. **GOLDMED**

**IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.** - CNPJ: 28.215.470/0001-91, saiu vencedora nos itens: 25 - R\$ 8,740. **INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA** - CNPJ: 04.040.383/0001-82, saiu vencedora nos itens: 12 - R\$ 35,000. **LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA.** - CNPJ: 46.743.542/0001-55, saiu vencedora nos itens: 83 - R\$ 5,280. **M.TESTA CONFECCAO** - CNPJ: 23.829.339/0001-09, saiu vencedora nos itens: 126 - R\$ 0,460. **MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT** - CNPJ: 40.256.200/0001-24, saiu vencedora nos itens: 116 - R\$ 2,500, 128 - R\$ 2,990. **MEGA LIFE COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI** - CNPJ: 41.549.006/0001-08, saiu vencedora nos itens: 16 - R\$ 33,870, 154 - R\$ 4,190. **UNIQUE HOSPITALAR LTDA** - CNPJ: 50.375.151/0001-00, saiu vencedora nos itens: 29 - R\$ 36,000. As atas da licitação com os respectivos materiais, quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição dos interessados no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Centro Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de expediente.

SANTA CRUZ/RN, 23 de julho de 2024.

**IVANILDO FERREIRALIMA FILHO**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Renata Sabrina Silva de Menezes

**Código Identificador:**48936B7A

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA</b>		
CNPJ: <b>04.040.383/0001-82</b>	Telefone: <b>1932388615</b>	Email:
Endereço: <b>RUA FERNÃO POMPEU DE CAMARGO, 1990 , jardim do trevo, Campinas/SP, CEP: 13040-010</b>		
Representante: <b>Gustavo Amarante Lobo - CPF: 417.091.258-61</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
12	0040486 - TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHO 15X15	BARONE	Unidade	100,00	35,000	3.500,00

Importa a presente em R\$ 3.500,00, (três mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Gustavo Amarante Lobo–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:4B0BA284**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI, 2512, LAGOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
1	0035568 - AAS/ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. COMPRIMIDO ANTITÉRMICO, ANALGÉSICO, ANTI-INFLAMATÓRIO.	IMEC	Comprimi	30000,00	0,030	900,00
3	0035569 - ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG.	PRATI DONADUZZI	Comprimi	1500,00	0,270	405,00
4	0035570 - ACICLOVIR CREME 50MG/G – 10G	PRATI DONADUZZI	BISNAGAS	1500,00	2,540	3.810,00
5	0022538 - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 4G/20ML F/A.: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 4, UNIDADE: G, VOLUME: 20ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA.	NIKKHO	AMPOLAS	100,00	33,320	3.332,00
8	0035573 - ANLODIPINO 10 MG	EMS	Comprimi	16000,00	0,060	960,00
9	0035574 - ANLODIPINO 5 MG	GEOLAB	Comprimi	2000,00	0,040	80,00
10	0022335 - ACIDO TRANEXAMICO SOLUÇÃO INJETAVÉL 50MG/ML AMP COM 5ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	5000,00	4,860	24.300,00
13	0022579 - ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML. FRASCO COM 10ML COM 40MG/10ML	PRATI DONADUZZI	FRASCOS	1500,00	1,380	2.070,00
14	0022577 - ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 70MG	EMS	Comprimi	4000,00	0,240	960,00
18	0035578 - Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato de potássio, concentração: 50 mg, ml + 12, 5 mg, ml, forma farmacêutica: suspensão oral	EMS	FRASCO	1000,00	16,650	16.650,00
19	0035579 - AMOXICILINA 500 MG. CAIXA COM 500 CAPSULAS.	PRATI DONADUZZI	Comprimi	40000,00	0,250	10.000,00
20	0035580 - AMPICILINA 1G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	AMPOLAS	200,00	4,580	916,00
22	0040600 - ATENOLOL 25MG	VITAMEDIC	Comprimi	40000,00	0,040	1.600,00
23	0024680 - ATENOLOL 50MG	VITAMEDIC	Comprimi	40000,00	0,040	1.600,00
24	0035582 - ATROPINA SULFATO 0,25%. SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML. AMPOLA 1ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	TEUTO	AMPOLAS	2400,00	0,910	2.184,00
25	0035583 - AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	Comprimi	16000,00	0,680	10.880,00
26	0022211 - BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	AMPOLAS	1000,00	10,050	10.050,00
30	0035587 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLAS	7500,00	1,050	7.875,00
31	0040770 - CEFTRIAXONA SÓDICA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 1 G. REGISTRO NO MS/ANVISA EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FARMACE	AMPOLAS	2500,00	1,050	2.625,00
33	0034110 - CARVEDILOL 12,5 MG	NOVA QUIMICA	Comprimi	10000,00	0,070	700,00
36	0024685 - CARVEDILOL 6,25 MG	NOVA QUIMICA	Comprimi	5000,00	0,090	450,00
38	0021425 - CEFALOTINA 1G PÓ LIÓFILO INJETÁVEL	EUROFARMA	AMPOLAS	2000,00	4,300	8.600,00
44	0023283 - CILOSTAZOL 100 MG	EMS	Comprimi	200,00	0,360	72,00
47	0040601 - CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI DONADUZZI	Comprimi	15000,00	0,240	3.600,00
61	0035597 - COLAGENASE POMADA. BISNAGA COM 10	CRISTALIA	BISNAGAS	1200,00	11,990	14.388,00
66	0022558 - DEXAMETASONA 0,1% CREME. BISNAGA COM 10G	GEOLAB	BISNAGAS	3000,00	1,800	5.400,00
69	0035604 - DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	GEOLAB	Comprimi	12000,00	0,070	840,00
75	0022262 - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. FRASCO COM 10ML	FARMACE	FRASCO	8000,00	1,030	8.240,00
76	0027004 - DIPIRONA SÓDICA 500MG	GREEMPHARMA	Comprimi	26000,00	0,110	2.860,00
77	0022332 - DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 20ML	TEUTO	AMPOLAS	800,00	5,790	4.632,00
81	0035609 - ENALAPRIL 20MG	TEUTO	Comprimi	1500,00	0,050	75,00
89	0040602 - FUROSEMIDA 40MG	PRATI DONADUZZI	Comprimi	6800,00	0,050	340,00
96	0022250 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 60MG/0,6ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	1800,00	22,550	40.590,00
102	0035622 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	TEUTO	Comprimi	10000,00	0,030	300,00
104	0035624 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG	VITAMEDIC	Comprimi	15000,00	0,110	1.650,00
108	0040603 - ISOSSORBIDA 5MG, DINITRATO. COMPRIMIDO	EMS	Comprimi	2000,00	0,340	680,00

110	0035628 - IVERMECTINA 6 MG	EMS	Comprimi	1500,00	0,540	810,00
111	0035629 - KOLAGENASE + CLORANFENICOL BISNAGA COM 30 GRAMAS.	CRISTALIA	BISNAGAS	600,00	16,820	10.092,00
114	0035631 - LEVOFLOXACINO 500 MG COMP.	EUROFARMA	Comprimi	16000,00	0,830	13.280,00
119	0035637 - LORATADINA 1 MG/ML. XAROPE	PRATI	FRASCO	5000,00	3,440	17.200,00
121	0035639 - LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GEOLAB	Comprimi	42000,00	0,040	1.680,00
126	0022581 - METOCLOPRAMIDA. SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML. FRASCO DE 10 ML	MEDQUIMICA	FRASCOS	900,00	1,660	1.494,00
127	0022565 - METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL. TUBO 30G + APLICADOR.	PRATI	BISNAGAS	1800,00	5,760	10.368,00
129	0035642 - METRONIDAZOL 400MG.	PRATI	Comprimi	1000,00	0,320	320,00
130	0022547 - METRONIDAZOL INJETÁVEL 500MG BOLSA PLÁSTICA DE 100 ML DE SOLUÇÃO A 0,5%.	FARMACE	AMPOLAS	2600,00	4,620	12.012,00
133	0040607 - NIMESULIDA 100MG	PRATI	Comprimi	4800,00	0,120	576,00
137	0035649 - NOREPINEFRINA 8MG (EQUIVALENTE A 4MG DE NOREPINEFRINA BASE). VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, BISSULFITO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJEÇÃO 4ML SOLUÇÃO ESTÉRIL E INJETÁVEL.	HYPOFARMA	AMPOLAS	4800,00	2,370	11.376,00
141	0027058 - OMEPRAZOL 20MG.	PHARLAB	Comprimi	6000,00	0,100	600,00
142	0035652 - OMEPRAZOL 40MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	PHARLAB	Comprimi	6000,00	0,230	1.380,00
145	0035653 - PANTOPRAZOL 20MG	VITAMEDIC	Comprimi	1500,00	0,120	180,00
148	0035655 - PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLAS	4800,00	6,940	33.312,00
149	0030118 - PENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	TEUTO	AMPOLAS	3600,00	6,960	25.056,00
154	0035657 - PIROXICAM 20MG.	GEOLAB	Comprimi	2000,00	0,250	500,00
156	0035659 - PREDNISONA 5 MG.	PRATI	Comprimi	6200,00	0,060	372,00
157	0022281 - PREDNISOLONA - FOSFATO SÓDICO DE SOLUÇÃO ORAL 4,02 (EQUIVALENTE A 3MG DE PREDNISOLONA/ML	MEDQUIMICA	FRASCO	2600,00	4,690	12.194,00
162	0019856 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. ENVELOPE PARA 1 LITRO (PADRÃO OMS)	NATULAB	UND	2400,00	0,970	2.328,00
166	0027082 - SINVASTATINA 20 MG	EMS	Comprimi	7000,00	0,080	560,00
174	0022283 - SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE ++. SOLUÇÃO GOTAS	NATULAB	FRASCO	300,00	1,450	435,00
175	0035668 - SULFATO FERROSO XAROPE 10MG DE FERRO ELEMENTAR/ML, FRASCO COM 100ML. (5MG/ML)	NATULAB	FRASCO	1800,00	3,950	7.110,00
178	0035670 - TRIDIL - NITROGLICERINA 5MG/ML.- CAIXA COM 1 AMPOLA DE 10 ML.	CRISTALIA	AMPOLAS	1000,00	41,820	41.820,00
180	0035672 - VITAMINA C COMPRIMIDO 500MG	HYPOFARMA	Comprimi	5000,00	0,190	950,00
181	0035673 - VITAMINA C GOTAS, FRASCO COM 20ML	NATULAB	FRASCO	3000,00	1,240	3.720,00
184	0040608 - CAPTOPRIL 25MG	MEDQUIMICA	Comprimi	12000,00	0,040	480,00
187	0024678 - PANTOPRAZOL 40MG	PRATI	Comprimi	1500,00	0,230	345,00
189	0035678 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, (800MG + 160MG)	EMS	Comprimi	8000,00	0,540	4.320,00
191	0027093 - VANCOMICINA 500 MG, CLORIDRATO. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-A	6400,00	5,070	32.448,00
193	0040780 - VANCOMICINA 1G, CLORIDRATO. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL excslvo me epp e equiparados	BLAU	FRASCO/A	1600,00	29,970	47.952,00
194	0040609 - ÁCIDO FOLÍNICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15MG	HIPOLABOR	Unidade	10000,00	1,650	16.500,00
195	0040610 - Butilbrometo de escopolamino + dipirona solução injetável	HYPOFARMA	AMPOLAS	20000,00	1,660	33.200,00
199	0040614 - Meropeném 500mg	EUROFARMA	AMPOLAS	2500,00	13,000	32.500,00
213	0040626 - AMINOFILINA 0,24G/10ML	FARMACE	AMPOLAS	1000,00	4,880	4.880,00

Importa a presente em R\$ 576.964,00, (quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa-Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
Código Identificador:07BF77E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>		
CNPJ: <b>31.097.573/0001-09</b>	Telefone: <b>54996276865</b>	Email:
Endereço: <b>AV SANTIAGO DE COMPOSTELA, 351 GALPAOC, BROTAS, Salvador/BA, CEP: 40279-150</b>		
Representante: <b>MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO, - CPF: 381.519.875-53</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
37	0022551 - CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) 50MG ORAL. FRASCO COM 50 MG/ML	TEUTO	FRASCOS	1800,00	8,790	15.822,00
39	0022241 - CEFEPIME (CLORIDRATO) 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	TEUTO	AMPOLAS	1000,00	8,660	8.660,00
57	0035595 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	RANBAXY	Comprimi	1000,00	0,510	510,00

Importa a presente em R\$ 24.992,00, (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO**,–Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:577C9147**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024-SRP**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, localizada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade **PREGÃO**, a se processar de **FORMA ELETRÔNICA**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando contratação de empresa para execução de serviços de locação de relógios de ponto com leitor biométrico e respectivo software de apontamentos.e Santa Cruz/RN. nos termos da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 2060/2023 e demais determinações legais regulamentares vigentes aplicáveis à licitação, devendo ser observadas as seguintes disposições: **INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 08h00min do dia 16 de agosto de 2024. **LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 08h10min do dia 29 de agosto de 2024. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Às 08h20min do dia 29 de agosto de 2024. **ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:** Às 08h30min do dia 29 de agosto de 2024. **LOCAL/SITE:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br). **REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. **DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:** O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia, a partir do dia 16 de agosto de 2024, no sítio [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou retirado no site [www.santacruz.rn.gov.br](http://www.santacruz.rn.gov.br) – Portal da Transparência – Licitações ou através do e-mail [licitacoes@santacruz.rn.gov.br](mailto:licitacoes@santacruz.rn.gov.br). **FORMALIZAÇÃO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E/OU ENCAMINHAMENTOS:** Pedidos de esclarecimento e/ou encaminhamentos poderão ser dirigidos diretamente ao Agente de Contratação, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou através do e-mail [licitacoes@santacruz.rn.gov.br](mailto:licitacoes@santacruz.rn.gov.br) ou ainda através do Portal [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

**MARIA LUCIENE FERNANDES DA SILVA.**

Agente de Contratação

Santa Cruz/RN, em 15 de agosto de 2024

**Publicado por:**

Renata Sabrina Silva de Menezes

**Código Identificador:6F2BB4E6**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: MEGA LIFE COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		
CNPJ: 41.549.006/0001-08	Telefone: 8432064276	Email:
Endereço: Rua Jairzinho, 25 sala 01, Cidade Nova, Feira de Santana/BA, CEP: 44053-298		
Representante: Amanda Carneiro Melo - CPF: 058.327.475-77		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
16	0040490 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRAL Nº 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	GVFLEX	Unidade	500,00	33,870	16.935,00
154	0040598 - Equipó para transfusão sanguínea, câmara dupla.	LAMEDID	Unidade	1000,00	4,190	4.190,00

Importa a presente em R\$ 21.125,00, (vinte e um mil, cento e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Amanda Carneiro Melo–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:78EE4A5D**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA		
CNPJ: 40.787.152/0001-09	Telefone:	Email:
Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105 1001 e 1105, Alecrim, NATAL/RN, CEP: 59031-150		
Representante: Vicente de Paulo Avelino Sobrinho - CPF: 105.939.694-72		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
98	0022251 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 80MG/0,8ML	BLAU	AMPOLAS	1800,00	29,480	53.064,00

Importa a presente em R\$ 53.064,00, (cinquenta e três mil e sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Vicente de Paulo Avelino Sobrinho–Titular/pelo Fornecedor

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:7EDAE043**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI</b>		
CNPJ: <b>29.775.313/0001-01</b>	Telefone: <b>5499627685</b>	Email:
Endereço: <b>Avenida Vinte de Janeiro, 488 de 588/589 ao fim, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51130-120</b>		
Representante: <b>ANA CAROLINA DA FONTE OLIVEIRA ANDRADE - CPF: 081.617.174-27</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (R\$)	Unit.	Vlr. Total(R\$)
6	0022274 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	Comprimi	48000,00	0,040		1.920,00
16	0035576 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 400/57 FRASCO COM 70ML	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	1800,00	20,400		36.720,00
49	0040772 - CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO PARA INFUSÃO 400MG/200ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	ABL	BOLSAS	500,00	31,890		15.945,00
50	0022212 - CLARITROMICINA 500MG, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	BLAU	AMPOLAS	1500,00	29,990		44.985,00
51	0021427 - CLINDAMICINA (FOSFATO)150 MG/ML- 4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	1500,00	3,870		5.805,00
60	0022239 - CLORIDRATO DE EPINEFRINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	HYPOFARMA	AMPOLAS	1400,00	1,390		1.946,00
62	0035598 - COMPLEXO B	NATULAB	Comprimi	20000,00	0,050		1.000,00
70	0035605 - DICLOFENACO SÓDICO 50MG	GEOLAB	Comprimi	10000,00	0,080		800,00
80	0035608 - ENALAPRIL 10 MG	HIPOLABOR	Comprimi	24000,00	0,040		960,00
99	0040777 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 80MG/0,8ML EXCLUSIVA ME EPP E EQUIPARADO	CRISTALIA	AMPOLAS	600,00	31,010		18.606,00
115	0035633 - LIDOCAÍNA 10% SPRAY. SOLUÇÃO TÓPICA SPRAY. FRASCO NEBULIZADOR COM 50 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	CRISTALIA	FRASCOS	30,00	57,580		1.727,40
144	0040778 - ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML, EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	2750,00	1,530		4.207,50
146	0035654 - PARACETAMOL 500MG.	PRATI DONADUZZI	Comprimi	15000,00	0,080		1.200,00
152	0040779 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM (4G +500), PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	BLAU	AMPOLAS	1000,00	18,610		18.610,00
161	0035662 - ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA 5ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	2000,00	18,750		37.500,00
168	0022286 - SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125 MG – PÓ LIOFILIZADO DE 125MG	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	500,00	15,240		7.620,00
173	0024689 - SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	3200,00	1,850		5.920,00
176	0035669 - SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	400,00	28,520		11.408,00
196	0040611 - Bupivacaína pesada 5mg + glicose 80mg	HYPOFARMA	AMPOLAS	600,00	3,600		2.160,00
201	0040616 - Hidrocortisona 100mg	UNIÃO QUIMICA	FRASCO-A	2000,00	3,320		6.640,00
207	0040622 - Acetilcisteína 100mg/ml ampola 3ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	500,00	4,230		2.115,00
216	0040629 - CISATRACURIO 2MG/ML - ampola 5ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	1000,00	14,170		14.170,00
218	0040631 - Deslanosideo 0,4mg - ampola 2 ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLAS	800,00	2,910		2.328,00

Importa a presente em R\$ 244.292,90, (duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e ANA CAROLINA DA FONTE OLIVEIRA ANDRADE–Titular/pelo Fornecedor**

**Publicado por:**  
**Renata Sabrina Silva de Menezes**  
**Código Identificador:85E54608**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**GABINETE CIVIL  
ONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO  
MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO**

**CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE OPERAÇÕES DE  
CRÉDITO MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE  
PAGAMENTO**

**CONSIGNANTE:** MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, estabelecido à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, por seu Prefeito Constitucional, o Sr. IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/RN sob o n.º 1.868, portador do CPF n.º 336.516.634-34 e da C.I. n.º 418.764 - 3ª Via - ITEP/RN, doravante designado "**CONSIGNANTE**";

**CONSIGNATÁRIO:** BANCO DAYCOVAL S/A., instituição financeira privada, com sede na Avenida Paulista nº 1.793, Bela Vista, São Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 62.232.889/0001-90, neste ato devidamente representada na forma de seu Estatuto Social por seus representantes legais infra-assinados, doravante designado "**DAYCOVAL**";

As **PARTES** acima nomeadas e qualificadas resolvem celebrar o presente Convênio para Concessão de Operações de Crédito Mediante Consignação em Folha de Pagamento ("**Convênio**"), que se regerá pelas seguintes disposições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente Convênio tem por objeto estabelecer os termos e condições para a concessão pelo **DAYCOVAL**, aos funcionários e/ou servidores públicos ativos, inativos, aposentados e pensionistas da **CONSIGNANTE** ("**Servidores**"), de operações de empréstimo, cartões de crédito e cartões de benefício, todos com pagamento via consignação em folha de pagamento dos Servidores ("**Operações de Crédito Consignado**").

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA CONCESSÃO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONSIGNADO**

A concessão de quaisquer Operações de Crédito Consignado, nos termos deste Convênio, será precedida de:

confirmação pela **CONSIGNANTE**, da existência de margem consignável disponível para averbação dos descontos oriundos das Operações de Crédito Consignado em folha de pagamento dos Servidores;

autorização dos Servidores para que o **DAYCOVAL** realize averbação de descontos decorrentes das Operações de Crédito Consignado em suas respectivas folhas de pagamento, seja por meio físico ou eletrônico de acordo com as regras do **CONSIGNANTE**, não podendo tal autorização ser revogada até a integral liquidação das Operações de Crédito Consignado contratadas; e formalização pelos Servidores de todos os documentos necessários à contratação das Operações de Crédito Consignado junto ao **DAYCOVAL**.

Eventual solicitação de cancelamento ou suspensão dos descontos em folha de pagamento dos Servidores decorrente das Operações de Crédito Consignado, somente será considerada válida e eficaz se prévia e expressamente aprovada pelo **DAYCOVAL** e pelo **CONSIGNANTE**.

A contratação das Operações de Crédito Consignado pelos Servidores junto ao **DAYCOVAL** não exigirá qualquer garantia ou coobrigação do **CONSIGNANTE**, e de acordo com o princípio da anterioridade, terão preferência sobre outros descontos e operações de crédito da mesma natureza.

O **DAYCOVAL** se reserva o direito de aprovar ou rejeitar propostas de Operações de Crédito Consignado a seu exclusivo critério, de acordo com suas políticas internas, condições do produto e demais critérios de avaliação de risco, sem que isso configure descumprimento das obrigações estabelecidas neste Convênio.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PROCESSAMENTO DOS DESCONTOS PARA PAGAMENTO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONSIGNADO**

O **CONSIGNANTE** processará por meio da empresa Zetrasoft, cujo licenciamento é isento de remuneração, as autorizações para desconto em folha de pagamento dos Servidores em favor do **DAYCOVAL**, respeitado o limite da margem consignável disponível.

O **CONSIGNANTE** se compromete a informar imediatamente ao **DAYCOVAL** qualquer alteração da forma de processamento das Operações de Crédito Consignado nas folhas de pagamento dos Servidores, incluindo a contratação ou substituição de empresa especializada para prestação desse serviço, garantindo, em qualquer hipótese, o direito do **DAYCOVAL** de uso dos sistemas e softwares utilizados, bem como que as averbações, os repasses e demais informações do **DAYCOVAL** constantes no sistema de processamento de folha de pagamento do **CONSIGNANTE** sejam mantidas e respeitadas.

Em caso de impossibilidade por qualquer motivo, de desconto integral nas folhas de pagamento dos Servidores, do valor das parcelas mensais devidas nas Operações de Crédito Consignado, o **CONSIGNANTE** deverá seguir com o desconto dos valores disponíveis no respectivo mês, podendo o **DAYCOVAL**, de acordo com as regras do **CONSIGNANTE** e a seu exclusivo critério, descontar posteriormente, todos os valores necessários ao pagamento integral do saldo devedor remanescente das parcelas mensais devidas nas Operações de Crédito Consignado, em prazo suficiente à sua integral liquidação.

Sem prejuízo do disposto na cláusula anterior, o **DAYCOVAL** poderá a qualquer tempo e a seu exclusivo critério, optar pela cobrança do saldo devedor remanescente das Operações de Crédito Consignado, por qualquer outra forma contratada com os Servidores e autorizada em lei.

Os pagamentos de titularidade dos Servidores relacionados a eventos de férias, desligamento, demissão, exoneração, indenizações, licenças remuneradas, licenças especiais ou premiações, inclusive em caso de falecimento, serão igualmente processados com os descontos nas respectivas folhas de pagamento, independentemente da data de vencimento das parcelas mensais das Operações de Crédito Consignado.

Em caso de alteração na legislação que implique em redução da margem consignável disponível dos Servidores, o **CONSIGNANTE** se obriga em caráter irrevogável e irretratável, a manter inalterados os descontos já averbados nas folhas de pagamento dos Servidores até a integral liquidação

das Operações de Crédito Consignado já contratadas, em respeito ao direito adquirido e ato jurídico perfeito consumados sob lei vigente à época de cada contratação, de modo que eventual ajuste no valor da margem consignável disponível somente reflita e seja aplicável à novas Operações de Crédito Consignado contratadas em data posterior a vigência da nova lei ou ato normativo sobre o tema.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS REPASSES**

As parcelas mensais das Operações de Crédito Consignado serão averbadas e descontadas em folha de pagamento ou proventos dos Servidores conforme cláusula 3 acima, e os respectivos valores serão repassados pelo **CONSIGNANTE** ao **DAYCOVAL**, em caráter irrevogável e irretratável, até o dia 10 do mês subsequente, mediante depósito na conta nº 3007300. Agência 0001 Banco 707.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES ADICIONAIS**

Constituem-se obrigações do **CONSIGNANTE**:

efetuar os descontos das parcelas mensais das Operações de Crédito Consignado autorizadas pelos Servidores em suas respectivas folhas de pagamento e repassar os respectivos valores ao **DAYCOVAL**, na forma estabelecida neste Convênio.;

informar nos respectivos demonstrativos de pagamento dos Servidores os valores de desconto mensal referente as parcelas devidas sob as Operações de Crédito Consignado contratadas junto ao **DAYCOVAL**; não acatar pedidos de cancelamento dos descontos em folha de pagamento apresentado pelos Servidores sem a prévia e expressa anuência do **DAYCOVAL**;

comunicar ao **DAYCOVAL** a insuficiência de margem consignável disponível dos Servidores para pagamento das parcelas mensais devidas sob as Operações de Crédito Consignado, inclusive quando de eventos relacionados a férias, desligamento, demissão, exoneração, indenizações, licenças remuneradas, licenças especiais, premiações, falecimento ou qualquer outro motivo que gere insuficiência da margem consignável disponível ou impeça a averbação e desconto das parcelas mensais devidas sob as Operações de Crédito Consignado, conforme o software da Zetrasoft; e,

manter os descontos em folha de pagamento dos Servidores e os repasses dos valores devidos ao **DAYCOVAL** em relação as Operações de Crédito Consignado contratadas na vigência deste Convênio, perdurando referida obrigação até integral liquidação do saldo devedor de tais operações, ainda que existam vencimentos em datas posteriores ao término da vigência deste Convênio, permanecendo tal obrigação inclusive em caso de eventual suspensão deste Convênio por qualquer motivo;

Dar cumprimento as decisões judiciais encaminhadas pelo Banco **DAYCOVAL**, que se relacionarem às demandas integralmente vinculadas aos entes conveniados, após análise pela Chefia da Assessoria Jurídica Municipal;

A assinatura e formalização deste Convênio não configura coobrigação ou garantia de pagamento pelo **CONSIGNANTE** em relação aos valores devidos pelos Servidores sob as Operações de Crédito Consignado, respondendo o **CONSIGNANTE**, tão somente pela obrigação do repasse de tais valores ao **DAYCOVAL** na forma da cláusula 4 acima.

Constituem-se obrigações do **DAYCOVAL**:

conceder Operações de Crédito Consignado aos Servidores, a seu exclusivo critério, observando as regras deste Convênio;

colocar à disposição dos Servidores toda a sua rede de agências e de correspondentes no país, devidamente habilitados, de modo a conceder atendimento adequado aos Servidores no tocante as Operações de Crédito Consignado;

prestar aos Servidores todos os esclarecimentos necessários à contratação das Operações de Crédito Consignado, especialmente quanto aos valores, forma de pagamento, encargos incidentes e demais condições aplicáveis;

informar ao **CONSIGNANTE** os dados das Operações de Crédito Consignado contratadas com os Servidores, para averbação dos respectivos descontos em folha de pagamento, devendo o **DAYCOVAL**, quando assim exigido pelo **CONSIGNANTE**, encaminhar mensalmente por meio eletrônico, a relação das Operações de Crédito Consignado contratadas, contendo a identificação de cada operação, nome e CPF do Servidor, valor e número das parcelas mensais e quaisquer outras informações necessárias a averbação pelo **CONSIGNANTE** do desconto em folha de pagamento dos respectivos Servidores; e

comunicar à **CONSIGNANTE** eventual cessão dos direitos creditórios decorrentes das Operações de Crédito Consignado ou dos direitos e obrigações decorrentes deste Convênio.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS**

Para a execução deste Convênio, as **PARTES** declaram conhecer e cumprir o quanto disposto na Lei Federal nº 13.709/2018 (“Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD”), uma vez que terão acesso a dados relacionados a pessoas naturais, identificadas ou identificáveis, comprometendo-se, assim, a realizar o tratamento dos referidos dados nos limites da execução deste Convênio.

Por conseguinte, as obrigações relacionadas ao tratamento legal de dados pessoais impostas às **PARTES** são estendidas a qualquer pessoa que, em virtude da execução deste Convênio, necessite ou venha a ter acesso a referidos dados pessoais.

#### **CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA E DENÚNCIA**

O presente Convênio é celebrado pelo prazo de 60 (sessenta) meses, podendo ser renovado por meio de aditamento assinado pelas **PARTES**, sem prejuízo do direito de qualquer das **PARTES** denunciá-lo a qualquer tempo, mediante simples aviso escrito, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias.

Sem prejuízo do disposto na cláusula anterior, o **CONSIGNANTE** permanecerá obrigado a realizar os descontos em folha de pagamento dos Servidores e os repasses dos valores devidos ao **DAYCOVAL** em relação as Operações de Crédito Consignado contratadas na vigência deste Convênio, perdurando referida obrigação até integral liquidação do saldo devedor de tais operações, ainda que existam vencimentos em datas posteriores ao término da vigência deste Convênio inclusive em caso de eventual suspensão deste convênio por qualquer motivo.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS**

Os termos e condições estabelecidos neste Convênio poderão ser alterados mediante a celebração de competente aditivo contratual assinado pelas **PARTES**.

A tolerância das **PARTES** quanto ao inadimplemento de qualquer obrigação não implica em renúncia, perdão, novação ou alteração do quanto pactuado neste Convênio.

Este Convênio obriga o **CONSIGNANTE** e o **DAYCOVAL**, bem como seus respectivos sucessores e cessionários, a qualquer título.

O **CONSIGNANTE**, de modo irrevogável, (i) admite como válidos e aceita como meio de comprovação de autoria e da integridade de documentos em forma eletrônica os métodos de identificação cuja utilização tenha-lhe sido solicitada pelo **DAYCOVAL**, como, por exemplo, certificados emitidos ou não pela ICP-Brasil, senha eletrônica, código de autenticação emitido por dispositivo pessoal ou identificação biométrica, e (ii) reconhece como válidas e eficazes as operações e comunicações realizadas pelos meios eletrônicos acima mencionados.

A publicação resumida deste Convênio será providenciada pelo **CONSIGNANTE** no prazo e forma previstos em Lei.

Fica eleito o foro Comarca de Santa Cruz do Estado do Rio Grande do Norte para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Convênio, renunciando as **PARTES** a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, estando assim justas e contratadas, declaram-se **PARTES** cientes e esclarecidas quanto às cláusulas deste Convênio, firmando-o em 02 (duas) vias de idêntico teor e forma, na presença das testemunhas abaixo qualificadas para que produza os devidos e legais efeitos de direito.

São Paulo, 12 de julho de 2024.

#### **MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN CONSIGNANTE**

LEANDRO DA SILVA

Assinado de forma digital por LEANDRO DA SILVA

RICARDO DA

Assinado de forma digital por

SILVA:04228543871

RICARDO DA

MORAES:27465130

808

MORAES:27465130808 Dados: 2024.07.12 18:09:58  
-03'00'

SILVA:04228543871 Dados: 2024.07.12 18:07:45  
-03'00'

**BANCO DAYCOVAL S/A**

Testemunhas:

1,2.

Nome: Nome:

CPF/RG: CPF/RG:

**Publicado por:**

Jose Anchieta de Medeiros Costa

**Código Identificador:**94EA5AFD

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT		
CNPJ: 40.256.200/0001-24	Telefone: 8330992991	Email:
Endereço: Rua Major Belmiro, 0, São José, Campina Grande/PB, CEP: 58400-342		
Representante: NATHALIA DE ARAUJO SANTOS - CPF: 705.198.094-75		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
116	0040563 - DRENO DE PENROSE Nº 01 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID.	MADEITEX	Unidade	600,00	2,500	1.500,00
128	0021404 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 14	SOLIDOR	Unidade	1000,00	2,990	2.990,00

Importa a presente em R\$ 4.490,00, (quatro mil, quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **NATHALIA DE ARAUJO SANTOS**–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:A302C6A5**Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

## PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI		
CNPJ: 27.029.083/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: AV. JOÃO XXIII, 72 , COHABINAL , PARNAMIRIM/RN, CEP: 27029-083		
Representante: MILENA PINHEIRO FERREIRA - CPF: 090.462.344-01		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
92	0022535 - GLICOSE 25 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 10 ML.	ISOFARMA	AMPOLAS	1000,00	0,810	810,00
113	0022253 - LEVOFLOXACINO 500 MG – SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML EMBALAGEM CONTENDO 6 BOLSAS PLÁSTICAS COM 100 ML (EQUIVALENTE A 500 MG DE LEVOFLOXACINO)	ISOFARMA	BOLSAS	500,00	10,610	5.305,00
118	0035636 - LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA COM 30 G.	PHARLAB	BISNAGAS	2000,00	4,690	9.380,00
138	0035650 - NORFLOXACINO 400MG.	PHARMASCIENCE	Comprimi	4000,00	0,330	1.320,00
163	0022282 - SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML (SULFATO) XAROPE + DOSADOR GRADUADO. FRASCO COM 100ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1000,00	2,100	2.100,00
190	0027087 - SULFATO DE POLIMIXINA 500.000UI/FA, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU FARMACEUTICA	FRASCO-A	300,00	13,980	4.194,00
214	0040627 - Cetoprofeno 50mg	MEDLEY	Comprimi	2000,00	0,420	840,00

Importa a presente em R\$ 23.949,00, (vinte e três mil, novecentos e quarenta e nove reais). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **MILENA PINHEIRO FERREIRA– Titular/pelo Fornecedor.**

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:A31D35E0**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

Processo Administrativo nº 117/2024

OBJETO: aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>EMPREENHIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI</b>		
CNPJ: <b>26.084.982/0001-30</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>Rua Getúlio Vargas, 610 , Centro, São José do Campestre/RN, CEP: 59275-000</b>		
Representante: <b>PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES - CPF: 060.403.504-74</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
2	0022572 - ACEBROFILINA. XAROPE ADULTO 10MG/ML FRASCO COM 120ML	EUROFARMA	FRASCOS	2700,00	9,990	26.973,00
12	0021433 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG	GEOLAB	Comprimi	3000,00	0,420	1.260,00
15	0035575 - AMICACINA SULFATO 500 MG.SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ 2ML	TEUTO	AMPOLAS	1000,00	3,480	3.480,00
17	0035577 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 875/125	BIOSINTETICA	Comprimi	7000,00	3,980	27.860,00
21	0035581 - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL, APLICAÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLAS	500,00	30,420	15.210,00
27	0022550 - BENZOATO DE BENZILA EMULSAO TOPICA 25%. FRASCO COM 60ML	PHARMASCINCE	FRASCOS	50,00	5,200	260,00
32	0022224 - CÁLCIO, GLICONATO 100MG/ML, CA++) - AMPOLA 10ML	DISTRIMED	AMPOLAS	500,00	2,100	1.050,00
34	0024684 - CARVEDILOL 25 MG	BIOLAB	Comprimi	12000,00	0,130	1.560,00
35	0034111 - CARVEDILOL 3,125 MG	BIOLAB	Comprimi	12000,00	0,070	840,00
40	0021426 - CEFTRIAXONA SÓDICA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 1 G. REGISTRO NO MS/ANVISA.	EMS	AMPOLAS	11250,00	4,150	46.687,50
41	0040771 - CEFTRIAXONA SÓDICA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 1 G. REGISTRO NO MS/ANVISA EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	SANDOZ	Ampola	3750,00	4,150	15.562,50
42	0035589 - CETOCONAZOL 2%. BISNAGA CONTENDO 30 G	SANDOZ	BISNAGAS	400,00	3,720	1.488,00
43	0024674 - CETOCONAZOL 200 MG	PRATI	Comprimi	1500,00	0,330	495,00
45	0035590 - CILOSTAZOL 50 MG	EUROFARMA	Comprimi	1500,00	0,360	540,00
46	0026983 - CINARIZINA 25MG	RANBAXI	Comprimi	2500,00	0,370	925,00
48	0035591 - CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO PARA INFUSÃO 400MG/200ML.	DISTRIMED	BOLSAS	1500,00	28,000	42.000,00
52	0035593 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML. (2,56 MEQ/ML (19,1%))	SAMTEC	AMPOLAS	1000,00	0,300	300,00
53	0022553 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO AMPOLA DE 10ML.	ABV	AMPOLAS	2000,00	0,320	640,00
54	0035594 - CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO AMPOLA DE 10ML.	ABV	AMPOLAS	1000,00	0,440	440,00
55	0022555 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/ML XAROPE	TEUTO	FRASCOS	1000,00	2,380	2.380,00
56	0022554 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 20 ML. SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO. FRASCO COM 20 ML.	TEUTO	FRASCOS	150,00	11,550	1.732,50
59	0035596 - CLORIDRATO DE BROMEXINA 8MG/5ML XAROPE ADULTO	EMS	FRASCOS	1600,00	6,900	11.040,00
64	0022277 - COMPLEXO B XAROPE	ARTE NATIVA	FRASCO	500,00	2,900	1.450,00
67	0035600 - DEXAMETASONA 4 MG.	TEUTO	Comprimi	3000,00	0,320	960,00
68	0035602 - DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML. FRACOS COM 120ML + DOSADOR GRADUADO	TEUTO	FRASCOS	1500,00	2,050	3.075,00
71	0035606 - DIGOXINA 0,25 MG	TEUTO	Comprimi	7000,00	0,180	1.260,00
72	0022231 - DIMENIDRINATO + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE). SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML. USO ENDOVENOSO	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	4000,00	10,000	40.000,00
73	0035607 - DIMENIDRINATO + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE). SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML. USO INTRAMUSCULAR	SOROMED	AMPOLAS	3000,00	15,050	45.150,00
74	0022273 - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. AMPOLA COM 2ML	TEUTO	AMPOLAS	36000,00	0,840	30.240,00
78	0022244 - DOPAMINA 5 G/ML. DOPAMINA CLORIDRATO. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML. AMPOLA COM 10ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	TEUTO	AMPOLAS	1200,00	3,500	4.200,00
79	0022270 - EFEDRINA, SULFATO DE, 50 MG/ML, SOL. INJ 1 ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	500,00	4,430	2.215,00
82	0035610 - ENALAPRIL 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CIMED	CX	1500,00	0,120	180,00
83	0035611 - ESPIRONOLACTONA 25 MG	EUROFARMA	Comprimi	18000,00	0,210	3.780,00
84	0022245 - ETILEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML REGISTRO NO MS/ANVISA. MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA OU GENÉRICO	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	1000,00	1,500	1.500,00
85	0022264 - FENOTEROL SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 5 MG/ML. FRASCO 20ML.	PRATI	FRASCO	500,00	7,250	3.625,00
86	0035612 - FLUCONAZOL 150MG.	VITAMEDIC	Comprimi	20000,00	0,520	10.400,00
87	0035614 - FOSFATO DE CODEINA XAROPE 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL . FRASCO COM 120ML	CRISTALIA	FRASCOS	240,00	56,000	13.440,00
88	0022545 - FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA COM 2ML	TEUTO	AMPOLAS	15000,00	0,750	11.250,00
90	0035616 - GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	HIPOLABOR	AMPOLAS	6000,00	1,150	6.900,00
91	0035618 - GLICEROL ENEMA 120 MG/ML	SUPERA	UND	360,00	10,080	3.628,80

103	0022562 - HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60 MG + 40 MG/ML. SUSPENSÃO ORAL COM 60MG + 40 / ML	CIMED	FRASCOS	1000,00	3,500	3.500,00
105	0022580 - IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50 MG/ML	VITAMEDIC	FRASCOS	1200,00	1,990	2.388,00
106	0035626 - IMPENEM + CILASTATINA (500MG +500MG) , PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	ABL	AMPOLAS	200,00	37,950	7.590,00
107	0022265 - IPRATRÓPIO GOTAS. SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO FRASCO CONTENDO 20 M/L.	TEUTO	FRASCO	1200,00	1,270	1.524,00
109	0019768 - ITRACONAZOL 100MG. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	500,00	1,630	815,00
112	0035630 - LEVOFLOXACINO – COMPRIMIDO 750 MG	EUROFARMA	Comprimi	4000,00	2,760	11.040,00
120	0040604 - LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	Comprimi	10000,00	0,090	900,00
123	0034151 - METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	TEUTO	Comprimi	48000,00	0,100	4.800,00
124	0019773 - METFORMINA CLORIDRATO 850MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	TEUTO	CX	15000,00	0,390	5.850,00
125	0040605 - METILDOPA 250MG	PRATI	Comprimi	28000,00	0,340	9.520,00
128	0035641 - METRONIDAZOL 250MG CAIXA COM 600 COMPRIMIDOS	TEUTO	CX	100,00	0,640	64,00
131	0040606 - NITAZOXANIDA 500MG	EUROFARMA	Comprimi	200,00	2,530	506,00
132	0035645 - NEOMICINA + BACITRACINA (5MG + 250UI/G. POMADA BISNAGA COM 15G.	PRATI	BISNAGAS	3600,00	2,500	9.000,00
134	0035647 - NISTATINA 100.000UI + ÓXIDO DE ZINCO 200MG	NEO QUIMICA	BISNAGAS	2800,00	7,700	21.560,00
135	0022567 - NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G. BISNAGA COM + APLICADOR 60G	PRATI	BISNAGAS	2400,00	6,300	15.120,00
136	0035648 - NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML-. FRASCO COM 50 ML + DOSADOR GRADUADO.	PRATI	FRASCOS	100,00	6,350	635,00
139	0035651 - OLEO VEGETAL, DE GIRASSOL, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML	FARMAX	FRASCOS	500,00	16,100	8.050,00
140	0022569 - ÓLEO MINERAL PURO, LÍQUIDO, ORAL. FRASCO 100 ML.	UNIÃO QUÍMICA	FRASCOS	1200,00	3,450	4.140,00
147	0022266 - PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML. EM GOTAS FRASCO 10 ML.	NATULAB	FRASCO	800,00	1,130	904,00
150	0022269 - PENTOXIFILINA PRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM 20 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	400,00	3,840	1.536,00
153	0022533 - PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	SGS	AMPOLAS	600,00	7,140	4.284,00
155	0035658 - PREDNISONA 20 MG.	GLOBO	Comprimi	6200,00	0,150	930,00
158	0035660 - PREDNISOLONA 5MG	EUROFARMA	Comprimi	1700,00	0,270	459,00
159	0035661 - PROMETAZINA 25MG	TEUTO	Comprimi	5000,00	0,150	750,00
164	0035664 - SALBUTAMOL, SULFATO 0,5MG/ML , SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	TEUTO	AMPOLAS	500,00	9,190	4.595,00
165	0022561 - SIMETICONA GOTAS 70MG/ML. FRASCO COM 10ML	BIOSINTETICA	FRASCOS	4200,00	1,520	6.384,00
167	0027083 - SINVASTATINA 40 MG	BIOLAB	Comprimi	7000,00	0,150	1.050,00
170	0035666 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG.	PRATI	Comprimi	16000,00	0,230	3.680,00
172	0022284 - SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 200 MG 200 DOSES	TEUTO	FRASCO	2000,00	15,750	31.500,00
179	0035671 - VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	INDIA MART	AMPOLAS	600,00	11,500	6.900,00
182	0035674 - VITAMINA C SOLUÇÃO INJETÁVEL	CONSIMA	AMPOLAS	4800,00	0,900	4.320,00
183	0035675 - TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO [%]: 0,5, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CONTEÚDO [ML]: 5	GERMED	FRASCO	1000,00	4,000	4.000,00
185	0024683 - NIFEDIPINO 10 MG. CÁPSULA GELATINOSA 10 MG.	NEO QUIMICA	Comprimi	1200,00	0,630	756,00
186	0035677 - OXACILINA SÓDICA 1G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	DISTRIMED	FRASCO-A	2000,00	3,100	6.200,00
188	0024676 - PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	PHARLAB	Comprimi	2000,00	0,100	200,00
192	0035680 - VANCOMICINA 1G, CLORIDRATO. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO-A	4800,00	30,380	145.824,00
197	0040612 - Carvão ativado 20g	COBASI	Comprimi	1000,00	1,290	1.290,00
202	0040617 - Hidrocortisona 500mg	TEUTO	FRASCO-A	2000,00	4,400	8.800,00
203	0040618 - Lactulose 667mg/ml - solução oral	BIOLAB	FRASCOS	300,00	5,850	1.755,00
204	0040619 - Vasopressina 20U/ml - 1ml	DISTRIMED	AMPOLAS	800,00	26,580	21.264,00
206	0040621 - Acetilcisteína 20mg/ml xarope	EUROFARMA	FRASCOS	300,00	4,950	1.485,00
208	0040623 - Aciclovir 250mg injetável	TEUTO	FRASCO-A	300,00	6,490	1.947,00
209	0040624 - Alteplase 10 mg (1mg/ml) injetável	BOEHRINGER	AMPOLAS	150,00	574,100	86.115,00
210	0040781 - Alteplase 10 mg (1mg/ml) injetável exclusivo me epp e equiparados	BOEHRINGER	AMPOLAS	50,00	574,100	28.705,00
211	0040625 - ALTEPLASE 50 MG (1MG/ML) INJETÁVEL	BOEHRINGER	AMPOLAS	150,00	2.344,260	351.639,00
212	0040796 - ALTEPLASE 50 MG (1MG/ML) INJETÁVEL EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	BOEHRINGER	Ampola	50,00	2.344,260	117.213,00
217	0040630 - Clopidogrel 75mg	NOVA QUIMICA	Comprimi	5040,00	0,200	1.008,00
219	0040632 - Dexmedetomidina 100mcg/ml - ampola 2ml	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	700,00	7,830	5.481,00

Importa a presente em R\$ 1.343.953,30, (um milhão, trezentos e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 29/07/2025. SANTA CRUZ/RN, 30 de julho de 2024. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES –Titular/pelo Fornecedor

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**B68E7FB4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: CABANA MAGAZINE LTDA		
CNPJ: 51.621.518/0001-83	Telefone: 62981607949	Email:
Endereço: AVENIDA ANHANGUERA, 14404 QUADRAAREA LOTE 39A/E SALA 150/151, CAPUAVA, Goiânia/GO, CEP: 74450-010		
Representante: VINICIUS ROBERSON SILVA PINTO - CPF: 035.434.591-55		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
8	0040482 - AVENTAL DE PVC FORRADO COM ILHOS PLASTICO	TOTAL CAPAS/TOTAL CAPAS	Unidade	100,00	68,990	6.899,00

Importa a presente em R\$ 6.899,00, (seis mil, oitocentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e VINICIUS ROBERSON SILVA PINTO– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**BF13CAA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI, 2512, LAGOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
2	0040480 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM MÉDIO	NUGARD	Caixa	3750,00	16,990	63.712,50
3	0040749 - LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM MÉDIO exclusi me epp e equiparados	NUGARD	Caixa	1250,00	16,990	21.237,50
4	0040481 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM *9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM² NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNIDADES. CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL	ULTRATEXTEL	Pacote	7500,00	6,940	52.050,00
5	0040750 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM *9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM² NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNIDADES. CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL exclusivo me epp e equiparados	ULTRATEXTEL	Pacote	2500,00	6,940	17.350,00
6	0038045 - ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	AMERICA	Unidade	25000,00	0,240	6.000,00
7	0036063 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMPEADORA ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA CONECTOR COMICO COM PROTETOR, TAMP PROTETORA DO TUBO PRA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA	SOLIDOR	Unidade	5000,00	2,890	14.450,00
11	0040485 - OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0, 1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA-5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE. G-tech	GTECH	Unidade	200,00	36,900	7.380,00
14	0040488 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H, 14FR E 53 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	BIOTQ	Unidade	250,00	82,690	20.672,50
18	0040492 - TUBO PARA COLETA A VÁCUO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML, TAMP VERMELHA. PCT COM 50 (SEM GEL SEPARADOR)	LABOR IMPORT	Pacote	200,00	13,900	2.780,00
20	0040493 - GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID	HMED	Pacote	5000,00	5,500	27.500,00
23	0040496 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO PEQUENO.	VAGISPEC	Unidade	5000,00	0,990	4.950,00
26	0040498 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPIFLEX	Rolo	200,00	169,900	33.980,00
35	0040505 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 15 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	POLARFIX	Unidade	500,00	5,290	2.645,00
36	0040506 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 20 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	POLARFIX	Unidade	500,00	7,890	3.945,00
38	0040508 - DRENO DE PENROSE Nº 02 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID	MADEITEX	Pacote	50,00	34,750	1.737,50
39	0040509 - DRENO DE PENROSE Nº 03 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID	MADEITEX	Pacote	50,00	42,180	2.109,00
41	0040511 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 18	MARKMED	Unidade	2000,00	0,760	1.520,00
42	0027447 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	Unidade	30000,00	0,150	4.500,00

43	0040512 - BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC ESTÉRIL COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM PCT COM 10 (OPACO OU TRANSPARENTE)	MARKMED	Pacote	1000,00	5,890	5.890,00
45	0040514 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA	SHALON	caixas	20,00	96,990	1.939,80
46	0040515 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA.	SHALON	Caixa	10,00	96,990	969,90
47	0040516 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 1-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON	Caixa	20,00	36,980	739,60
48	0040517 - FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PCTS, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	CIEX	Unidade	300,00	4,440	1.332,00
49	0040518 - PRESERVATIVOS NÃO LUBRIFICADOS - CX COM 144 UNID.	INOVATEX	caixas	20,00	56,590	1.131,80
50	0027448 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL RESISTENTE	RAVA	Unidade	50000,00	0,220	11.000,00
51	0040519 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12	MARKMED	Unidade	1000,00	0,610	610,00
52	0036134 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0	SOLIDOR	Unidade	100,00	3,200	320,00
53	0036135 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6.5	SOLIDOR	Unidade	100,00	5,320	532,00
55	0036137 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5	SOLIDOR	Unidade	200,00	4,630	926,00
56	0036138 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0	SOLIDOR	Unidade	200,00	3,380	676,00
58	0036140 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0	SOLIDOR	Unidade	200,00	4,820	964,00
61	0040521 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPAS PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 19.	LABOR IMPORT	Unidade	500,00	0,390	195,00
62	0040522 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM MATERIAL RESISTENTE	RAVA	Unidade	50000,00	0,250	12.500,00
63	0036170 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0	SOLIDOR	Unidade	50,00	3,300	165,00
64	0036171 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5	SOLIDOR	Unidade	50,00	3,300	165,00
72	0040525 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000 ML PCT COM 100 UNID	MARKMED	Pacote	400,00	38,870	15.548,00
75	0040528 - SAPATILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, PCT COM 100 PARES	HMED	Pacote	2000,00	6,800	13.600,00
76	0040529 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 15	SOLIDOR	Unidade	5000,00	0,210	1.050,00
77	0040530 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 14-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	LABOR IMPORT	Unidade	5000,00	0,560	2.800,00
85	0040536 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 16	MARKMED	Unidade	2000,00	0,810	1.620,00
89	0040540 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 22	SOLIDOR	Unidade	20000,00	0,190	3.800,00
90	0021409 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 24	SOLIDOR	Unidade	20000,00	0,240	4.800,00
93	0040543 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMPEADORA ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SÍTIO PARA COLETA DE AMOSTRA CONECTOR COMICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DO TUBO PRA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA	SOLIDOR	Unidade	3000,00	3,340	10.020,00
94	0040544 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 18-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	LABOR IMPORT	Unidade	5000,00	0,590	2.950,00
95	0040545 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL ATÓXICO ESTÉRIL, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INOXIDÁVEL	MARKMED	Unidade	10000,00	0,890	8.900,00
96	0040546 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 2-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON	Caixa	100,00	37,990	3.799,00
97	0040547 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,5	LEMGRUBER	Par	20000,00	1,240	24.800,00
98	0040548 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 8 MM CAIXA COM 100 UNID	SOLIDOR	caixas	1000,00	6,340	6.340,00
101	0040551 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 1-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS	SHALON	Caixa	15,00	288,590	4.328,85
102	0040552 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRAL Nº 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	EMBRAMED	Unidade	100,00	34,250	3.425,00
140	0040585 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 0-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON	Unidade	100,00	38,760	3.876,00
141	0040586 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA	LEMGRUBER	Par	10000,00	1,300	13.000,00

	HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,0					
142	0040587 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 8,0	LEMGRUBER	Par	10000,00	1,300	13.000,00
143	0040588 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 3 ML	SR	Unidade	100000,00	0,190	19.000,00
152	0040596 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 2-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS	SHALON	Unidade	100,00	199,000	19.900,00
153	0040597 - Tubo de coleta à vácuo, tampa roxa, tubo de vidro com EDTA k2 4ml caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	Caixa	80,00	32,000	2.560,00

Importa a presente em R\$ 507.691,95, (quinhentos e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa–Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**C5A6D120

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>EMPREENHIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI</b>		
CNPJ: <b>26.084.982/0001-30</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>Rua Getúlio Vargas, 610 , Centro, São José do Campestre/RN, CEP: 59275-000</b>		
Representante: <b>PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES - CPF: 060.403.504-74</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
127	0040574 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - 1 VIA EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS ROXO COM EXTENSÃO DE 15 CM, COM CORTA-FLUXO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO		Unidade	2000,00	1,080	2.160,00

Importa a presente em R\$ 2.160,00, (dois mil, cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 04/08/2025.

SANTA CRUZ/RN, 05 de agosto de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES**– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:D51F64**Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		
CNPJ: 28.215.470/0001-91	Telefone: 8420107333	Email:
Endereço: Avenida Barão Homem de Melo, 4500 salas 1122 e 1123, Estoril, Belo Horizonte/MG, CEP: 30494-270		
Representante: TERESINHA DE FÁTIMA PÓVOA - CPF: 455.327.616-04		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
25	0040497 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALERGÊNICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 10X10CM	PHARMACOLL / PHARMAPLAST	Unidade	3000,00	8,740	26.220,00

Importa a presente em R\$ 26.220,00, (vinte e seis mil, duzentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **TERESINHA DE FÁTIMA PÓVOA**–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador: DCF3E929**Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 018/ 2024

**Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº117/2024**

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº **18/2024** com início no dia **04 de julho de 2024** que tem por objeto **aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz**.em favor das empresas relacionadas a seguir: **ANTONIO WILLIAN COSTA** - CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu vencedora nos itens: 01 - R\$ 0,030, 03 - R\$ 0,270, 04 - R\$ 2,540, 05 - R\$ 33,320, 08 - R\$ 0,060, 09 - R\$ 0,040, 10 - R\$ 4,860, 13 - R\$ 1,380, 14 - R\$ 0,240, 18 - R\$ 16,650, 19 - R\$ 0,250, 20 - R\$ 4,580, 22 - R\$ 0,040, 23 - R\$ 0,040, 24 - R\$ 0,910, 25 - R\$ 0,680, 26 - R\$ 10,050, 30 - R\$ 1,050, 31 - R\$ 1,050, 33 - R\$ 0,070, 36 - R\$ 0,090, 38 - R\$ 4,300, 44 - R\$ 0,360, 47 - R\$ 0,240, 61 - R\$ 11,990, 66 - R\$ 1,800, 69 - R\$ 0,070, 75 - R\$ 1,030, 76 - R\$ 0,110, 77 - R\$ 5,790, 81 - R\$ 0,050, 89 - R\$ 0,050, 96 - R\$ 22,550, 102 - R\$ 0,030, 104 - R\$ 0,110, 108 - R\$ 0,340, 110 - R\$ 0,540, 111 - R\$ 16,820, 114 - R\$ 0,830, 119 - R\$ 3,440, 121 - R\$ 0,040, 126 - R\$ 1,660, 127 - R\$ 5,760, 129 - R\$ 0,320, 130 - R\$ 4,620, 133 - R\$ 0,120, 137 - R\$ 2,370, 141 - R\$ 0,100, 142 - R\$ 0,230, 145 - R\$ 0,120, 148 - R\$ 6,940, 149 - R\$ 6,960, 154 - R\$ 0,250, 156 - R\$ 0,060, 157 - R\$ 4,690, 162 - R\$ 0,970, 166 - R\$ 0,080, 174 - R\$ 1,450, 175 - R\$ 3,950, 178 - R\$ 41,820, 180 - R\$ 0,190, 181 - R\$ 1,240, 184 - R\$ 0,040, 187 - R\$ 0,230, 189 - R\$ 0,540, 191 - R\$ 5,070, 193 - R\$ 29,970, 194 - R\$ 1,650, 195 - R\$ 1,660, 199 - R\$ 13,000, 213 - R\$ 4,880. **CIRUFARMA COMERCIAL LTDA** - CNPJ: 40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 98 - R\$ 29,480. **EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI** - CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedora nos itens: 02 - R\$ 9,990, 12 - R\$ 0,420, 15 - R\$ 3,480, 17 - R\$ 3,980, 21 - R\$ 30,420, 27 - R\$ 5,200, 32 - R\$ 2,100, 34 - R\$ 0,130, 35 - R\$ 0,070, 40 - R\$ 4,150, 41 - R\$ 4,150, 42 - R\$ 3,720, 43 - R\$ 0,330, 45 - R\$ 0,360, 46 - R\$ 0,370, 48 - R\$ 28,000, 52 - R\$ 0,300, 53 - R\$ 0,320, 54 - R\$ 0,440, 55 - R\$ 2,380, 56 - R\$ 11,550, 59 - R\$ 6,900, 64 - R\$ 2,900, 67 - R\$ 0,320, 68 - R\$ 2,050, 71 - R\$ 0,180, 72 - R\$ 10,000, 73 - R\$ 15,050, 74 - R\$ 0,840, 78 - R\$ 3,500, 79 - R\$ 4,430, 82 - R\$ 0,120, 83 - R\$ 0,210, 84 - R\$ 1,500, 85 - R\$ 7,250, 86 - R\$ 0,520, 87 - R\$ 56,000, 88 - R\$ 0,750, 90 - R\$ 1,150, 91 - R\$ 10,080, 103 - R\$ 3,500, 105 - R\$ 1,990, 106 - R\$ 37,950, 107 - R\$ 1,270, 109 - R\$ 1,630, 112 - R\$ 2,760, 120 - R\$ 0,090, 123 - R\$ 0,100, 124 - R\$ 0,390, 125 - R\$ 0,340, 128 - R\$ 0,640, 131 - R\$ 2,530, 132 - R\$ 2,500, 134 - R\$ 7,700, 135 - R\$ 6,300, 136 - R\$ 6,350, 139 - R\$ 16,100, 140 - R\$ 3,450, 147 - R\$ 1,130, 150 - R\$ 3,840, 153 - R\$ 7,140, 155 - R\$ 0,150, 158 - R\$ 0,270, 159 - R\$ 0,150, 164 - R\$ 9,190, 165 - R\$ 1,520, 167 - R\$ 0,150, 170 - R\$ 0,230, 172 - R\$ 15,750, 179 - R\$ 11,500, 182 - R\$ 0,900, 183 - R\$ 4,000, 185 - R\$ 0,630, 186 - R\$ 3,100, 188 - R\$ 0,100, 192 - R\$ 30,380, 197 - R\$ 1,290, 202 - R\$ 4,400, 203 - R\$ 5,850, 204 - R\$ 26,580, 206 - R\$ 4,950, 208 - R\$ 6,490, 209 - R\$ 574,100, 210 - R\$ 574,100, 211 - R\$ 2.344,260, 212 - R\$ 2.344,260, 217 - R\$ 0,200, 219 - R\$ 7,830. **Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE** - CNPJ: 12.418.191/0001-95, saiu vencedora nos itens: 94 - R\$ 15,290, 143 - R\$ 1,550, 151 - R\$ 17,210. **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ: 23.706.033/0001-57, saiu

vencedora nos itens: 07 - R\$ 3,290, 11 - R\$ 12,190, 28 - R\$ 42,490, 29 - R\$ 1,430, 58 - R\$ 2,940, 63 - R\$ 1,140, 65 - R\$ 5,270, 93 - R\$ 0,710, 95 - R\$ 16,980, 97 - R\$ 22,490, 100 - R\$ 19,890, 101 - R\$ 6,790, 116 - R\$ 6,500, 117 - R\$ 5,770, 122 - R\$ 9,060, 160 - R\$ 4,140, 169 - R\$ 6,610, 171 - R\$ 1,150, 177 - R\$ 10,940, 198 - R\$ 0,740, 200 - R\$ 3,280, 205 - R\$ 22,350, 215 - R\$ 3,640. **ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** - CNPJ: 27.029.083/0001-06, saiu vencedora nos itens: 92 - R\$ 0,810, 113 - R\$ 10,610, 118 - R\$ 4,690, 138 - R\$ 0,330, 163 - R\$ 2,100, 190 - R\$ 13,980, 214 - R\$ 0,420. **SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ: 31.097.573/0001-09, saiu vencedora nos itens: 37 - R\$ 8,790, 39 - R\$ 8,660, 57 - R\$ 0,510. **SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI** - CNPJ: 29.775.313/0001-01, saiu vencedora nos itens: 06 - R\$ 0,040, 16 - R\$ 20,400, 49 - R\$ 31,890, 50 - R\$ 29,990, 51 - R\$ 3,870, 60 - R\$ 1,390, 62 - R\$ 0,050, 70 - R\$ 0,080, 80 - R\$ 0,040, 99 - R\$ 31,010, 115 - R\$ 57,580, 144 - R\$ 1,530, 146 - R\$ 0,080, 152 - R\$ 18,610, 161 - R\$ 18,750, 168 - R\$ 15,240, 173 - R\$ 1,850, 176 - R\$ 28,520, 196 - R\$ 3,600, 201 - R\$ 3,320, 207 - R\$ 4,230, 216 - R\$ 14,170, 218 - R\$ 2,910 As atas da licitação com os respectivos materiais, quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição dos interessados no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Centro Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de expediente.

SANTA CRUZ/RN, 23 de julho de 2024.

**IVANILDO FERREIRALIMA FILHO**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:DE373F33**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

## PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: UNIQUE HOSPITALAR LTDA		
CNPJ: 50.375.151/0001-00	Telefone: 8420107333	Email:
Endereço: R ADALBERTO COIMBRA, 240 ., Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54315-110		
Representante: EUGÊNIA MARIA MACIEL DELGADO - CPF: 283.676.854-15		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
29	0040500 - CURATIVO AQUACEL AG EXTRA 10X10CM, É UM CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA;CURATIVO SUPER ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICRO-ORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. FORMA GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA AO LEITO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO.	LUOFUCON	Unidade	250,00	36,000	9.000,00

Importa a presente em R\$ 9.000,00, (nove mil reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e EUGÊNIA MARIA MACIEL DELGADO–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
Código Identificador:DF734096Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE**  
**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2024**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.  
CONTRATADO(A): B K L CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.372.105/0001-60. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência/execução do contrato celebrado em 05 de junho de 2024 entre as partes acima identificadas, oriundo da Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024, passando a vigorar de 05 de agosto de 2024 a 05 de outubro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços nº 087/2024, celebrado em 05 de junho de 2024, oriundo da Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, II, “b”, da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e suas alterações.

Santa Cruz/RN, em 05 de agosto de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pelo Contratante e Adelson Marelly Diniz Ponciano/Titular/Pela Contratada.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**E2AD875A

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE**  
**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2024**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.  
CONTRATADO(A): B K L CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.372.105/0001-60. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência/execução do contrato celebrado em 05 de junho de 2024 entre as partes acima identificadas, oriundo da Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024, passando a vigorar de 05 de agosto de 2024 a 05 de outubro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços nº 087/2024, celebrado em 05 de junho de 2024, oriundo da Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, II, “b”, da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e suas alterações.

Santa Cruz/RN, em 05 de agosto de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pelo Contratante e Adelson Marelly Diniz Ponciano/Titular/Pela Contratada.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:**E2AD875A

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

---

GABINETE CIVIL  
PORTARIA Nº. 751/2024 – GAB

**Portaria nº. 751/2024 – GAB**

*O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,*

**R E S O L V E :**

**Art. 1º** - Conceder  $\frac{1}{2}$  (meia diária), no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais) ao Servidor **JOBIANO DE FREITAS SILVA**, matrícula: **1526049-2**, Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município, para cobrir sua despesa, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, para buscar o Maestro Camilo Henrique no aeroporto no dia 16/08/2024 às 23:30hrs, onde o mesmo estará desembarcando da cidade de Brasília/DF.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.**

Santa Cruz/RN, 15 de agosto de 2024.

**IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO**  
Prefeito

**Publicado por:**  
Silvana da Silva Lopes  
**Código Identificador:**F64D2C5F

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

Processo Administrativo nº 116/2024

OBJETO: Aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da rede pública de saúde do município de Santa Cruz.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA.		
CNPJ: 46.743.542/0001-55	Telefone: 84999723395	Email:
Endereço: RUA DOUTOR ARY TEIXEIRA, 456 SALA 201, CENTRO, Vespasiano/MG, CEP: 33200-338		
Representante: Marcelo Ricardo Dittrich Naves - CPF: 126.407.798-00		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
83	0021460 - ÁLCOOL ETÍLICO FR COM 1000 ML 70%	Hands Free	LITROS	5000,00	5,280	26.400,00

Importa a presente em R\$ 26.400,00, (vinte e seis mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 25/07/2025.

SANTA CRUZ/RN, 26 de julho de 2024.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **Marcelo Ricardo Dittrich Naves**–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:F8D49F65**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2024. Edição 3351

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>